Diário   Oficial Página 51   Terça Feira, 19 de Agosto de 2014 Nº 26355

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO LESTE

EDITAL DE PUBLICAÇÃO
№ 021/2014

A câmara Municipal de Santo Antonio do Leste - MT. Através do seu presidente, o Vereador EUCLIDES
CECATTO, em cumprimento aos dispositivos Constitucionais e legais e também da Resolução 003/93
do TCE-MT. Torna Públicos o seguinte ato:

Decreto Legislativo nº.002/2014 “Aprova as contas do poder Executivo Municipal, relativo ao exercício de
2012 e dá outras providencias

O qual se encontra devidamente publicada conforme preceituação constante no artigo 106 da Lei Orgânica
do Município, ficando à disposição dos munícipes e a quem mais interessar possa a partir desta data 19 de
agosto de 2014, na Secretaria da CÂMARA MUNICIPAL, em horário de expediente.
O qual será devidamente publicada nas vias de publicação oficial deste órgão, como de costume, também,
via mural em locais públicos desta cidade.

Gabinete do presidente da Câmara Municipal de Santo Antonio do Leste - MT, aos 19 dias do mês de
agosto de dois mil e quatorze.

Euclides Cecatto
Presidente

Certifico para os devidos fins que o presente edital
Foi anexado no mural da câmara em 19 de agosto  de 2014

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL PROCESSO Nº: 003/2014 REGISTRO DE PREÇOS
Nº: 001/2014 OBJETO: “Registro de preços para futura aquisição de Material de limpeza para atender
as necessidades da Câmara Municipal de Sinop”.Pelo presente o pregoeiro da Câmara Municipal de Sin-
op-MT, torna público aos interessados que o PREGÃO PRESENCIAL, Tipo MENOR PREÇO POR ITEM
N° 003/2014, foi FRACASSADO, em razão da inabilitação do licitante.

Sinop – MT, 19 de Agosto de 2.014.
André Carlos Gobbato - Pregoeiro – Portaria nº 015/2014

Asplemat/DO

TERCEIROS
TERCEIROS

A diretoria da   SHAESTERRA, “Sociedade Hidro-Ambiental e Etno Sócio-Cultural Grito da Terra- vem
através do presente convocar os interessados e  a sociedade,  para a Assembléia geral, na avenida Cas-
telo Branco, n.1640, sala 202,  Bairro Água Limpa- Várzea Grande- Estado de Mato Grosso, no dia 22 de
agosto de 2014, segunda-feira, às 19:00 horas em primeira convocação, e às 19:30 horas em segunda
convocação com qualquer número de presentes, para apreciarem e deliberarem, o que segue:

1.         -Eleição e Posse da nova Diretoria da SHAESTERRA, “Sociedade Hidro-Ambiental e Etno Sócio-
Cultural Grito da Terra-

2.         -Mudança de endereço

3.               - Informes gerais;

1º SERVIÇO NOTARIAL E DE REGISTROS, REGISTRO DE IMÓVEIS TÍTULOS E
DOCUMENTOS PESSOAS JURIDICOS E PROTESTO CODIGO DE SERVENTIA
180 ANTONIA DE CAMPOS MACIEL NOTARIA E REGISTRADORA APARECIDA
DILA MACIEL VENDRAME, KILZE TEREZA MACIEL  DOS SANTOS, TÔNIA CARLA
MACIEL, SUBSTITUTAS. FELIPE CESAR MACIEL VENDRAME, JOSÉ CARLOS F.
ARRUDA, ESCREVENTES. EDITAL ANTONIA CAMPOS MACIEL, Notaria e Registradora do 1º
Serviço Notarial  e de Registros da Comarca de Várzea Grande, Estado de Mato Grosso, na forma da
Lei, etc. Pelo presente edital de acordo com a Lei nº 6.766 de 19/12/1979 que dispões sobre o  parcela-
mento de solo urbano e de conformidade com que foi requerido pela firma EMPREENDIMENTOS
IMOBILIÁRIOS NOSSA SENHORA DA GUIA LTDA, com sede na Avenida Couto Magalhães
nº 459 Bairro Centro na Cidade de Várzea Grande-MT inscrita no CNPJ sob o nº 03.829.090/0001-16 pro-
prietária do Loteamento denominado ´´ JARDIM PAULA III`` situado no município de Várzea Grande-MT,
vem requerer de V.S.ª na forma do art. 32 em seu 1º § da referida lei. NOTIFICA(M) o(s) promissário(s)
comprador(es) abaixo qualificado(s) para que no prazo de 30 (trinta) dias a contar da data da publicação
deste a pagar as prestações vencidas de seu respectivo lote sob pena de decorrido o prazo ser  CAN-
CELADO o seu respectivo contrato. PROMISSÁRIO(s) COMPRADOR(ES): ETEVALDO GONÇALVES
DUARTE (lote 20 – Quadra 97); ANTONIO GARCEZ DA LUZ (lote 11 – Quadra 81); ALTAIR PEREIRA
DE  BARROS (lote 03 – Quadra 88); NATANEL JUNIOR CARDOSO DE MIRANDA BARROS (lote 04
– Quadra 88); EDNAY FERREIRA POMPILHO (lote 05 – Quadra 92); EDNAY FERREIRA POMPILHO (lote
06 Quadra 92); MARLENE ALVES DA SILVA (lote 07 – Quadra 77); Dado e passado na cidade de  Várzea
Grande, Estado de Mato Grosso, aos dezessete dias do mês de março do ano dois mil e quatorze. Eu José
Carlos Ferreira de Arruda, a fiz digitar e assino ... JOSE CARLOS FEREIRA DE ARRUDA Escrevente.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

                                                  ELEIÇÕES SINDICAIS

A presidente do Sindicato dos Servidores Públicos da Saúde e Meio Ambiente do Estado de Mato Grosso
- SISMA/MT, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Art. 58 do Estatuto por este Edital,
CONVOCA para Assembléia Geral Extraordinária, de conformidade com o Art. 13, Parágrafo Único
do Estatuto do Sindicato, todos dos servidores se reunirem na sede Social do SISMA, sito à Rua Antonio
Dorileo, nº. 469, Bairro: Coophema, em Cuiabá-MT, no próximo dia 26/08/2014 às 14:30h, tendo como
pauta a constituição da Comissão Eleitoral que será composta de 01(um) representante de cada uma
das chapas que concorrerem ao pleito, mais 03(três) membros eleitos para gerir e operacionalizar os
procedimentos eleitorais. E não havendo, no horário acima indicado, número suficiente para a instalação
dos trabalhos em primeira convocação, a Assembléia será realizada quinze minutos após, em segunda
convocação ás 14:45h, no mesmo local e com qualquer número de participantes como faculta o Estatuto.
Cuiabá, 18 de agosto de 2014.

Alzita Leão Ormond Oliveira
Presidente

COLONIZADORA SINOP S/A
CNPJ/MF: 03.488.210/0001-69 - NIRE: 51 3 0000094-6

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA - CONVOCAÇÃO
São convocados os acionistas a se reunirem em Assembléia Geral Ordinária e Extraordinária, que ocorrerá
no dia 29 de agosto de 2014, às 14 horas, na sede da empresa localizada na Avenida das Embaúbas nº 85,
centro, em Sinop, Estado de Mato Grosso, a fim de deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA:
a) Criação de filial na cidade e município de Guarantã do Norte, MT.

Sinop(MT), 18 de agosto de 2014
LÉLIA MARIA DE ARAÚJO VIEIRA

Presidente do Conselho de Administração

COOPERATIVA MISTA SÃO BENTO ÁGUA DA PRATA - COOMISBA
CNPJ. nº05.215.187/0001-64  -  NIRE: 51400006041

ASSEMBLÉIA   GERAL   EXTRAORDINÁRIA
a ser realizada em 05 de setembro  de 2014.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Ficam os senhores cooperados, membros componentes da COOPERATIVA MISTA SÃO BENTO
ÁGUA DA PRATA – COOMISBA, devidamente convocados para comparecerem à Assembléia
Geral Extraordinária, a  realizar-se no dia05 de setembro de 2014,a partir das 13:00 horas, em primeira con-
vocação, com a presença mínima de 2/3 dos cooperados; às 14:00 horas, horas em segunda convocação,
com a presença de metade mais um dos cooperados e às 15:00 horas, em terceira e última convocação,
com o mínimo de dez (10) cooperados, nas dependências da sua sede provisória situada no Setor Hori-
zonte da Gleba São Bento, no Município de Brasnorte – MT, CEP. 78.350-000, atendendo ao que dispõeos
Artigos 52º a 54º, 58º E 59º, do Estatuto Social, em ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA,
para discutirem e deliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia:1º) Deliberaçãosobre a reestruturação e a
reorganização da COOMISBA e a sua reativação perante os órgãos competentes; 2º) Admissão de novos
Cooperados e subscrição de quotas do capital social; 3º) Deliberação em Assembléia Geral, sobre a ex-
clusão dos Cooperados que solicitaram o desligamento, que não integralizaram as suas quotas de capital,
e os que faleceram, para a pronta reestruturação do Quadro Associativo da COOMISBA e a atualização do
capital social;4º) Deliberar sobre a transferência da sede da COOMISBA, para Rodovia MT-170, s/nº - Km
310 - sentido Brasnorte/Juina – no Distrito de Água da Prata, no Município de Brasnorte-MT, CEP. 78350-
000;5º) Deliberar sobre a alteração da nomenclatura dos cargos da Diretoria Executiva e suas atribuições;
6º) Deliberar sobre o período de abrangência do exercício social, para acompanhar o ano civil, ou seja,
de 01 de janeiro a 31 de dezembro de cada ano; 7º)Deliberar sobre a reforma completa do Estatuto Social
em consonância com a legislação vigente e as atividades sociais da COOMISBA; 8º) Eleição e Posse dos
Membros do Conselho de Administração(Diretoria Executiva) e do Conselho Fiscal, em consonância com
o novo Estatuto  Social; 9º) Outros assuntos de interesse da Assembléia Geral Extraordinária. Nesta data
aCOOPERATIVA MISTA SÃO BENTO ÁGUA DA PRATA – COOMISBA,  com em seu
quadro associativo, com 12 (doze) cooperados,  em condições de votar. Água da Prata/Brasnorte-MT, 14
de agosto de 2014.  Marcos de AlmeidaJoão Sampaio de Freitas
Erasmo Pereira Denildo da Cunha Brasão  José Valdecir BaruffiJosé Marcos Porangaba de Oliveira

D. DE SOUSA BARBOSA ME,CNPJ17.132.714/0001-56, torna público que requereu à Prefeitu-
ra Municipal, as Licenças Prévia, de Instalação e de Operação para serviços de comercio
a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores, em Barra do Garças/MT. Não foi
determinado EIA/RIMA

POSTO BEGE LTDA, CNPJ 04.551.477/0001-16, torna público que requereu à SEMA/MT, a
Renovação de Licença de Operação para comércio a varejo de combustíveis e lubrificantes
automotores no município de Vila Rica/MT. Não foi determinado EIA/RIMA

ARAGUASSÚ ÓLEOS VEGETAIS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ
04.111.111/0001-26, torna público que requereu à SEMA/MT, a Renovação de Licença de
Operação para Fabricação de óleos Vegetais e biocombustíveis no município de Porto Alegre do
Norte/MT. Não foi determinado EIA/RIMA

		2014-08-19T20:37:50-0400
	GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000497
	Certificar o Diario Oficial